平成３１年度 第１回須玉地域委員会会議録

１．会議名 平成３１年度第１回須玉地域委員会

２．開催日時 平成３１年４月２３日（火）

 午後４時開会 同５時 14分閉会

３．開催場所 須玉総合支所第１会議室

４．出席者（委員１５人）藤原哲治 小澤良治 矢崎元子 白倉豊伸  桜井彰一

八巻昌隆 横塚昻雄 櫻井ひろみ 早川一雄 松本宏司 大西良空

篠原克巳 宮﨑 久 篠原正文 赤岡茂伯

事務局 坂本支所長 担当 川上

５．議案  （１）平成３０年度事業内容及び予算執行について

      （２）平成３１年度事業内容及び予算使途について

      （３）その他 須玉甲斐源氏祭りについて

             地域委員報酬振込依頼書、マイナンバー及び本人確認書

類提供のお願いについて

６．公開・非公開の別 公開

７．傍聴人 0人

 １ はじめのことば 川上

 ２ 支所長あいさつ 坂本支所長

 ３ 須玉総合支所職員紹介 坂本支所長

 ４ 任命状交付 代表藤原哲治委員

   初回の会議であるため、各委員から自己紹介あり。

 ５ 役員選出（会長・副会長・広報委員）

    役員選出方法について意見を求めたところ、会長については、経験豊富な桜井彰一委員

を推薦した。審議の結果、桜井彰一委員を会長とすることが承認された。

    また、副会長については、委員より宮﨑久委員を副会長とすること推薦があり、承認さ

れた。

   また、広報委員５名について、会長副会長選出地区以外の 4 地区で割り振りこととなった

が、早川一雄さん、大西良空さん、篠原正文さん、白倉豊伸さん、会長の推薦により櫻井

ひろみさんの５名が選出された。

   なお、議事については、会長が議長となり会議をすすめることとなった。

    会長あいさつの後、会長が議長となり議事を進行。

 ６ ■議案第１号 平成３０年度事業内容及び予算執行について

議 長：第１号議案「平成３０年度事業内容及び予算執行について」事務局

に説明を求める。

事務局：平成３０年度須事業内容及び予算執行について説明。（資料により）

議 長：意見・質問等を問う。

委 員：コミュニティ事業は、予算が、６０万円あるが、支出が５０万円だが？

事務局：津金地区の盆踊りが悪天候により実施できなかったことから、実績額が５０

万円となっている。

   ■議案第２号 平成３１年度事業内容及び予算使途について

議 長：第２号議案「平成３１年度事業内容及び予算使途について」事務局

に説明を求める。

事務局：平成３１度事業内容及び予算使途について説明。（資料により）

議 長：意見・質問等を問う。

委 員：津金さくら祭りとは、

事務局：すでに実施しており、実績報告書の提出をお願いしている。

委 員：当日さくら祭りを見に行ったが、成功していた。

委 員：甲斐源氏祭りの補助金が減っているが？

事務局：前年度に対し減額された予算となっている。

委 員：ほかの事業についても減額があるのか？

事務局：例年と同額を確保している。

   ■議案第３号 その他について

議 長：第３号議案「その他」について事務局に説明を求める。

事務局：その他について説明。（資料により、甲斐源氏祭り等）

委 員：甲斐源氏祭りについて、第１回目実行委員会の開催日について

事務局：５月の最終週か６月上旬の午後６時頃でいかがか？

委 員：６月１０日午後６時３０分に開催でよい。

議 長：意見・質問等を問う。

委 員：（委員一同）なし。

議 長：議事を終了。

 ７ おわりのことば 宮﨑副会長

閉会 午後５時１４分

平成３１年  月  日

会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証するため

ここに署名する

議事録署名人                 印

議事録署名人                 印